GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA GP Nº 183/2021                                        São Luís, junho de 2021.

 O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e

regimentais,

 CONSIDERANDO o teor do art. 2º da Portaria GP nº 20/2021,

que atribui ao Juiz Auxiliar indicado pelo Presidente do Tribunal o exercício da

função de encarregado do tratamento de dados pessoais, na forma exigida pela Lei
nº 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD), no âmbito do

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região,

 R E S O L V E

 Designar o Excelentíssimo Senhor Mário Lúcio Batigniani, Juiz

Auxiliar da Presidência, para exercer a função de encarregado do tratamento de

dados pessoais (“Data Protection Officer - DPO”) sem prejuízo das suas atribuições

funcionais, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.

 Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

 Dê-se ciência.

 Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e
disponibilize-se no site deste Regional.

  JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

/acsm

JOSE EVANDRO DE
SOUZA:30816326

Assinado de forma digital por
JOSE EVANDRO DE
SOUZA:30816326
Dados: 2021.06.09 20:38:58 -03'00'